
  ỦY BAN NHÂN DÂN          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN PHONG ĐIỀN         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

  Số: 1427/QĐ-UBND                         Phong Điền, ngày 10 tháng 5 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng công trình  

Hạ tầng khu dân cư đông đường sắt, thị trấn Phong Điền 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của luật Tổ chức Chính phủ và 

luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;   

Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13 tháng 6 năm 2019;   

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18 tháng 6 năm 2014; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng số 

62/2020/QH14 ngày 17 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 9 tháng 02 năm 2021 của 

Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 của 

Chính phủ về Quy định một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 6 tháng 4 năm 2020 của Chính 

phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đầu tư công; 

Căn cứ Quyết định số 54/2021/QĐ-UBND ngày 16 tháng 9 năm 2021 của 

Ủy ban Nhân dân tỉnh về việc Quy định về công tác quản lý dự án sử dụng vốn 

đầu tư công; vốn ngân sách nhà nước chi thường xuyên để sửa chữa, bảo trì, cải 

tạo, nâng cấp, mở rộng cơ sở vật chất trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế; 

 Căn cứ Nghị quyết số 14/2020 /NQ-HĐND ngày 18 tháng 12 năm 2020 

của Hội đồng Nhân dân huyện về việc phân cấp Ủy ban Nhân dân huyện quyết 

định chủ trương đầu tư dự án sử dụng ngân sách huyện quản lý;  

Theo đề nghị của Hội đồng thẩm định Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư 

tại Báo cáo thẩm định số 24/BCTĐ-HĐTĐ ngày 20 tháng 4 năm 2023 về việc 

thẩm định phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng công trình Hạ tầng khu dân cư 

đông đường sắt, thị trấn Phong Điền. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng công trình Hạ tầng khu dân 

cư đông đường sắt, thị trấn Phong Điền, với các nội dung như sau:  



1. Tên công trình: Hạ tầng khu dân cư đông đường sắt, thị trấn Phong 

Điền. 

2. Địa điểm xây dựng: Thị trấn Phong Điền, huyện Phong Điền. 

3. Chủ đầu tư: Ủy ban nhân dân thị trấn Phong Điền. 

4. Mục tiêu đầu tư: Nhằm từng bước hoàn thiện hạ tầng kỹ thuật trung 

tâm Phong Điền và đáp ứng nguyện vọng của nhân dân trong khu vực, góp phần 

thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội địa phương. 

5. Hình thức quản lý dự án: Thuê tư vấn quản lý dự án. 

6. Hình thức đầu tư: Xây mới. 

7. Phương án giải phóng mặt bằng: Thực hiện theo quy định hiện hành. 

8. Nội dung và quy mô đầu tư: Đầu tư xây dựng Hạ tầng khu dân cư đông 

đường sắt, thị trấn Phong Điền, với những nội dung sau:  

a. Giao thông: Xây dựng 05 tuyến đường với tổng chiều dài khoảng 

1362,37m, cụ thể như sau: 

- Tuyến DD3 có chiều dài khoảng 284,68m, mặt cắt ngang đầu tư  

Bnền=(8,0+3,5+8,0)m=19,5m; 

- Tuyến DD6 có chiều dài khoảng 133,98m, mặt cắt ngang đầu tư  

Bnền=(8,0+3,5+8,0)m=19,5m; 

- Tuyến DD7 có chiều dài khoảng 123,08m, mặt cắt ngang đầu tư  

Bnền=(8,0+3,5+8,0)m=19,5m; 

- Tuyến DN1 có chiều dài khoảng 338,94m, mặt cắt ngang đầu tư  

Bnền=(5,5+3,5+5,5)m=14,5m; 

- Tuyến DN2 có chiều dài khoảng 481,69m, mặt cắt ngang đầu tư  

Bnền=(5,5+3,5+5,5)m=14,5m; 

- Kết cấu mặt cắt ngang đường từ trên xuống: 

+ Mặt đường bê tông nhựa; 

+ Móng đường bằng cấp phối đá dăm; 

+ Nền và lề đường đắp đất cấp phối đầm chặt. 

b. Hệ thống thoát nước: Xây dựng hệ thống thoát nước bằng bê tông cốt 

thép D400~600. 

c. An toàn giao thông: Bố trí hệ thống an toàn giao thông theo quy định 

hiện hành. 

9. Tổng mức đầu tư:  Khoảng 7.700 triệu đồng  

            (Bảy tỷ bảy trăm triệu đồng). 

10. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách nhà nước. 



11.  Thời gian thực hiện: 03 năm kể từ ngày khởi công. 

Điều 2.  Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện; 

Trưởng các phòng: Tài chính-Kế hoạch, Kinh tế và Hạ tầng; Chủ tịch Hội đồng 

thẩm định Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư huyện; Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

thị trấn Phong Điền và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

  

Nơi nhận:                      TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

- Như điều 3;                   CHỦ TỊCH   
- Thường trực HĐND huyện;       

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;      

- VP HĐND và UBND: LĐ và CV;     

- Lưu: VT.  

 

 

Nguyễn Đình Bách 


		2023-05-10T09:31:15+0700




